[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 435/2022 - 12/08/2022 10:52

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 435/2022
DATA 12/08/2022
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	Nº 64/2022

	LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2022

	Vereador Abilio Vaneli

	       O Vereador que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao Senhor  Presidente da Câmara Municipal, Vereador Willian Meira e ao Prefeito Municipal de Coxim, Senhor Edilson Magro, o seguinte Requerimento:
“Requer seja determinado aos setores de recursos humanos da Prefeitura e da Câmara Municipal, seja informado o cumprimento da Lei Ordinária nº 1.827//2019, de 28/08/2019, (cópia anexo), que veda a posse, nomeação e contratação de agressor condenado na Lei nº 11.340, (Maria da Penha), tendo em vista o “Agosto Lilás e a Campanha de combate a violência doméstica contra as mulheres.”
JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente e Nobres Pares, o Requerimento acima mencionado justifica-se tendo em vista a legislação municipal que trata sobre o tema de combate a violência contra a mulher, assunto objeto de campanha da Secretaria Municipal de Assistência Social “Agosto Lilás”.
Sala das sessões,  12 de agosto de 2022.

Ver. Abilio Vaneli
Autor

_1216009571.unknown